АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»_____________2012 г.                                                                 №______

О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления

социальной поддержки отдельным категориям населения Мирного

В целях реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Социальная поддержка отдельных категорий населения Мирного на 2011 –

2013 годы», администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления социальной поддержки отдельным

категориям населения Мирного (далее - Порядок), утвержденный

постановлением администрации Мирного от 18.01.2011 года № 32, в редакции

постановлений  администрации Мирного от 12.07.2011 года № 1470, от

30.12.2011 года № 2882, от 02.03.2012 года № 350 следующие изменения и

дополнения:

1.1. Из пункта 4.1. раздела 4 исключить абзац следующего содержания:

« - оплата транспортных расходов гражданам Мирного, выезжающим на

лечение в областные и федеральные лечебные учреждения, в связи с

отсутствием отдельных видов медицинской помощи в муниципальном

образовании «Мирный»;

1.2. Пункт 4.1. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

« - оказание материальной помощи на установку общедомовых приборов

учета.»;

1.3. Пункт 4.15. раздела 4 считать утратившим силу;

1.4. Раздел 4 дополнить пунктом следующего содержания:

 «4.17. Социальная поддержка в виде материальной помощи на установку

 2

общедомовых    приборов   учета   оказывается   ветеранам   ВОВ,    инвалидам

первой группы,  лицам, подвергшимся политическим репрессиям и

реабилитированным, семьям, погибших (умерших) военнослужащих,

многодетным семьям, малоимущим семьям, семьям, имеющим детей –

инвалидов, одиноким матерям на основании письменного заявления

гражданина (приложение № 1), предоставляемого в отдел социальной работы и

здравоохранения с приложением следующих документов:

- документ, удостоверяющий личность заявителя либо законного

представителя заявителя;

- документ, подтверждающий право на получение социальной поддержки

данного вида (удостоверение ветерана ВОВ; удостоверение многодетной семьи;

свидетельство о признании граждан малоимущими; справка медико-

социальной экспертизы (МСЭ), подтверждающая инвалидность, с указанием

группы инвалидности; свидетельство для лиц, признанных пострадавшими от

политических репрессий; свидетельство для реабилитированных лиц; справку

формы № 25, подтверждающую статус одинокой матери; сведения,

подтверждающие статус семьи погибшего (умершего) военнослужащего);

- договор на установку коллективного (общедомового) прибора учета

(либо квитанцию об оплате);

- сведения о лицевом счете заявителя.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 октября 2012 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя   главы администрации Мирного – начальника муниципального

учреждения «Управление социальной  политики и здравоохранения

администрации  Мирного» Мельникова С.Н.

И.о. главы администрации Мирного                                                        Н.Л. Бикус

 3